



## Verksamhetsberättelse 2023 för Värmdö Ridklubb

Värmdö Ridklubb är en ideell förening som driver en ridskola med kvalitet och har medlemsuppställning på Södra Evlinge gård, Värmdö. Ridklubbens verksamhetsidé är att ha en ridklubb och ridskola med verksamhet för alla. På ridskolan ges utbildning i klassisk ridning, från knatte till specialgrupper samt tävlingsverksamhet.

Värmdö Ridklubb erbjuder ridning i säker miljö med välutbildad och kompetent personal. Vi sätter god hästhållning i centrum, alla hästar står i rymliga boxar i stallet och går dagligen i hage i flock.

Värmdö ridklubb är ansluten till Svenska Ridsportförbundet samt till Ridskolornas riksorganisation. Vid utgången av 2023 var medlemsantalet 397 st.

Värmdö ridklubbs specifika ställningstagande till alkohol och droger finns publicerat på hemsidan. Värmdö Ridklubb har även nolltolerans mot mobbing och kränkningar.

### STYRELSEN

Styrelsen har under verksamhetsåret utöver ett konstituerande möte haft 7 protokollförda sammanträden.

Fokusområden under 2023 har varit av mer strategisk karaktär då det operativa arbetet helt sköts av Personalen.

Styrelsen för verksamhetsåret 2023 har bestått av:

**Ordförande:**

Åsa Lindblom

**Ledamöter:**

Micaela Sjökvist

Matilda Arnek

Charlotte Lindén Ahmad

Maria Porgerus

Markus Aggefors

Karin Löfgren

Carina Thorsson

Angelica Nordberg

Ann Otterbeck

Maria Essén

Lekmannarevisorer: Åsa Blomqvist-Jonsson och Lena Widman. Suppleanter Annika Teckner och Gabriella Ahlström.

Valberedning ha bestått av: Robert Van Vliet (sammankallande) Kaisa Vibeke Skottestad samt Lotta Kruse.

## RIDSKOLEVERKSAMHETEN

Medlemmarna i Värmdö Ridklubb äger och driver ridskoleverksamheten. Klubbens målsättning är att erbjuda medlemmarna praktisk och teoretisk ridutbildning av högsta kvalitet. I verksamheten ingår också att erbjuda medlemmarna möjlighet till kurser, märkestagning, tävlingsverksamhet på klubbnivå, ungdomsverksamhet samt andra aktiviteter som USEK och övriga medlemmar anordnar. Ridklubben äger lektionshästarna och utrustning och anställer personalen i verksamheten. Klubben hyr lokalerna av Värmdö Kommun.

## PERSONAL

Personalen består av en arbetsgrupp av sju personer samt ungdomar som jobbar på helgerna.

Personal under året:

**Matilda ”Millan” Trädgårdh**, Ridlärare (SRL II) Verksamhetschef.

**Andrea Eriksson**, Ridlärare (SRL III, Hippolog) Stallchef.

**Angelica Bärlund**, Ridlärare (SRL I), stall och FU, Personalansvarig.

**Isabelle ”Issa” Gothenby**, Ridlärare (SRL II, Hippolog), stall, FU, ansvarig medlemsstall.

**Frida Mallmin** Stalltjänst och Ridinstruktör på deltid.

**Maja Sunnervik** stalltjänst på deltid.

**Ronja Östring** stalltjänst och Ridinstruktör på deltid.

Utöver denna personal så är det 16 ungdomar som jobbat i helgstalltjänsten.

## HÄSTARNA

Vid årets slut ägde Värmdö Ridklubb 34 hästar, ungefär hälften är ponnyer och hälften är stora hästar. Vi har köpt två hästar under året samt fått tillskottet Kiwi som vi fött upp själva. Vår målsättning är att ha två individer i varje årskull som kan skolas in i verksamheten efter inridning och utbildning, först vid fem års ålder kan dom jobba som ”riktig” ridskolehäst. Vi har nu sex unghästar på lösdriften.

## LEKTIONSVERKSAMHET

Ridskolan har under året i genomsnitt haft en beläggning på ca 98%. Vi har fortfarande tryck på våra platser så alla eventuella avhopp har fyllts upp med nya elever relativt snart. Vi har startat två nybörjargrupper från vår kölista. Vid årets slut hade vi 356 uppsittningar ridande i veckan på abonnemang varav 16 funkiselever. Utöver det prova på och extraridning på lov, klämdagar och

studiedagar. Vi har också haft träningstävlingar ungefär en gång i månaden i både dressyr och hoppning på olika nivåer.

## FUNKISRIDNINGEN

Vår ridning för funktionshindrade är en uppskattad del av vår verksamhet, elever från framför allt Nacka och Värmdö kommer och rider varje vecka. Det är mest promenader i vår vackra natur men vi har även en grupp i veckan som även rider i ridhuset. Denna verksamhet finansieras till stor del av ekonomiskt stöd från Nacka och Värmdö kommun. Vid årets slut hade vi totalt 16 elever.

## MEDLEMSAKTIVITETER

### Hästvägens Dag 26 augusti i samarbete med Värmdö Hästvägsförening

Vi fick även i år frågan från Värmdö Hästvägsförening om vi ville vara med och anordna denna dag. Visst ville vi det! Under våren och sommaren samlades arbetsgruppen och med ideella insatser planerade och genomförde vi klubbens aktiviteter. Vi stod för 5 kluriga uppgifter utmed en förutbestämd ridslina. Flera ekipage deltog från Värmdö Ridklubb men även ekipage utifrån som fick möjlighet att uppleva våra fina ridstigar. Ungdomssektionen var engagerad i flera aktiviteter, de höll bland annat i ponnyridning. Det fanns möjlighet att prova käpphästhoppning och cafeteria höll öppet hela dagen. Stort tack till alla, från yngst till äldst, som var med och bidrog till en rolig och festlig dag hos Värmdö Ridklubb!

### Luciashow 9 december

Årets traditionella luciafirande genomfördes lördagen den 9 december. Läktaren var fylld till sista plats när konferencier Nina Rolén hälsade alla välkomna. Det var många barn som deltog i vårt ridande luciatåg och i täten red årets Lucia Tuva Quensel på Ole.

Lucia kröntes av klubbens ordförande Åsa Lindblom med ett hästinspirerat halsband.

Årets show innehöll traditionsenligt spex framfört av ekipage från medlemsstallet, ungdomssektionen och personalen. Det var mycket uppskattat! Ridklubbens unghästar, som är våra kommande ridskolehästar, visade upp sig i ridhuset.

Årets stall- & personalbästis blev fina ponnyn Pascal som såg väldigt stolt och glad ut över sin utmärkelse.

Styrelse och personal utsåg även detta år ”Årets ideella kraft”. Grattis säger vi till Alina Antfolk (barn) Tuva Quensel (ungdom) och Monica och Håkan Folkesson (vuxen).

Cafeteria höll öppet under dagen och det fanns fiskdamm och lotter till försäljning med fina vinster. Dagen avslutades med den stämmingsfulla ljusshowen framförd av de yngre ridskoleeleverna tillsammans med delar av ungdomssektionens styrelse.

Tack till alla medverkande och funktionärer för era insatser!

Vill du också bidra med tid och engagemang till klubben tex genom att vara med på evenemang som dessa, leta upp **Aktivitetsgruppen VmRK 2024** på Facebook.

## VÄRMDÖ RIDKLUBB 50 ÅR

Under 2023 firade vi klubbens 50-årsjubileum med extra event. Många av klubbens medlemmar var med och bidrog till en välbesökt clinic med Jens Fredricsson under våren, där det också bjöds på tilltugg och mingel. Vår ridlärare red på våra duktiga ridskolehästar och Jens var mycket imponerad

av vår fina hästhållning och verksamhet. Denna clinic finansierades bl.a. av medel från utmärkelsen Årets Ridskola 2019, så det är extra kul att dessa pengar kommit hela klubben och alla våra medlemmar till gagn.

Klubben arrangerade under hösten också en mycket uppskattad träningstävling i dressyr för seniorer, Antikrundan, med 18 startande. Därefter bjöds det in till en fullsatt jubileumsmiddag på Fågelbrohus där vi fortsatte firandet, vilket var ett mycket lyckat initiativ!

## SPONSRING OCH MARKNADSFÖRING

Värmdö Ridklubb är som bekant en förening som till stora delar drivs av ideella krafter. Klubben ser därför gärna långsiktiga sponsringssamarbeten med såväl lokal företagsmarknad på Värmdö samt ev. andra intressenter.

Under 2023 har några nya sponsorer tillkommit till klubben, bla en som sponsrat till en egen uppfödning, Charons senaste för Kiwi. Vi har ett fortsatt samarbete med en stor aktör inom ridsporten, som sponsrat såväl priser vid tävlingar som rabatterade medlemskläder etc.

## INFORMATION

Hippocrates, klubbens olika Facebooksidor och hemsidan är våra viktigaste informationskanaler. Genom de olika Facebookgrupperna förbättras också möjligheterna till kommunikation mellan medlemmar. Klubben arbetar också aktivt med att så många som möjligt av de medlemmar som besöker stallet ska få mer daglig information om aktuella frågor i verksamheten. Här använder vi informationstavlor i såväl ridskolestallet som i medlemsstallet. I Hippocrates kan alla aktiva medlemmar med inloggning se ridskolan och klubbens aktiviteter och anmäla sig till dessa.

## MARK OCH ANLÄGGNING

Under 2023 har vi fortsatt att jobba med anläggning och gårdsmiljön. Värmdö Kommun som äger anläggningen har bytt ventilationen i medlemsstallet.

Miljön runt ridbanan har förbättrats och vår Sekretariatsbod och cafébod har använts flitigt på de tävlingar och arrangemang som varit. En ny högtalaranläggning till utebanan är installerad, en stor positiv tillgång! Nu är det bra ljud när vi har tävling så att speakerns information kommer ut till våra besökare.

## SÄKERHET

Värmdö Ridklubb är anslutet till IT systemet REQS vilket innebär att vi varje månad får ett uppdrag från kommunen att kontrollera brandskyddet. I checklistan finns olika punkter som ska kontrolleras och sedan återrapporteras. På så sätt har vi idag bra kontroll på brandskyddet i båda stallarna. Vi har en tydlig och väl implementerad hästhållningspolicy för klubben med anvisningar och regler om hur man hanterar hästar på vår anläggning. Bl.a. ska personer under 18år alltid bära hjälm vid hantering av hästar. Hästhållningspolicyn finns att läsa i sin helhet på hemsidan och uppsatt i stallet.

## INACKORDERING MEDLEMSSTALL

I vårt medlemsstall har det varit full beläggning på boxarna hela året. Det är en härlig blandning av hästar och människor, det är alla åldrar på människor och olika storlekar och användningsområden på hästarna. Många rider lektion på ridskolan och eller tränar för de tränare vi har på klubben. Det finns ett stort ideellt engagemang bland våra hyresgäster. Det är alltid god uppslutning vid arbetskvällar, tävlingar och övriga arrangemang.

## UNGDOMSSEKTIONEN

Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av:

Emilia Närvertun - Ordförande

Elvira Ring Malmström - Vice ordförande

Lisa Mallmin – Kassör

Hedvig Lindfors Åhberg - Sekreterare

Emmy Thorsson – Representant i Vmrk styrelsen

Ebba Rindemark – Vice Representant i Vmrk styrelse (del av år)

Jonna Niemi – Representant Stockholm DUS (del av år)

Tinne Trädgårdh – Tävlingskommittén

Thea Ring - Medicansvarig

Agnes Skog - Skötaransvarig

Thea Jonsby – Skötaransvarig och representant DUS

Vera Aggerfors – Suppleant och vice representant i Vmrk styrelse

Hanna Thaleman – Suppleant och skötaransvarig

Ungdomssektionen främsta mål är att skapa en bra stämning mellan barn och ungdomar i stallet.

Vår uppgift är att arrangera roliga och lärorika aktiviteter för barn och ungdomar samt stärka gemenskapen i klubben. Det försöker vi uppnå genom att anordna olika aktiviteter, att aktivt främja säkerhet i stallet och gott hästkunnande samt att föra fram barnens och ungdomarnas åsikter till styrelsen. Dessa mål har vi som sitter i styrelsen aktivt arbetat med under år 2023.

Vi har haft protokollförda möten ca en gång i månaden samt anordnat aktiviteter.

Under de senaste åren har vi i USEK anordnat många aktiviteter som har gjort att vi har samlat ihop en stor mängd pengar. Med dessa pengar har vi satsat på att anordna flera dyrare aktiviteter, såsom pepparkakshustävling. Vi i styrelsen har också haft möjlighet att gå olika kurser.

Vi har t.ex. medverkat i olika ledarskapskurser och hur man leder unga i verksamheten. Ungefär hälften av USEK:s styrelse har medverkat under en kort kurs som var under en dag, där vi fick med oss idéer på nya aktiviteter samt tips på hur man kan hantera olika situationer som kan uppstå.

Sen har två personer gått ULK som är en ungdomsledarkurs som handlar om att leda unga under tre helger, ute på Lillsved. Vi har planer på att två till ska få gå den under 2024.

Detta år hade vi i USEK två lyckade nummer under Luciashowen. Först och främst hade vi USEK:s egna nummer som bestod av scener ur Rapunzel som vi tror och hoppas uppskattades av alla som var och kollade. Sen har vi som tradition att få avsluta hela luciashowen med en ljusshow som blev lyckad.

Vi i Ungdomssektionens styrelse vill passa på att tacka alla medlemmar för att ni varit med på våra aktiviteter! Nu väntar ett nytt år med nya härliga aktiviteter, hoppas vi ses!

## CAFETERIAN

Cafeterian har varit öppen under tävlingar. Klubbens ideella krafter, Monica och Håkan Folkesson, har skött såväl planering som inköp samt jobbat under tävlingarna. Stort tack!

Under vårterminen gjordes ett försök att hålla caféet öppet på helgerna med hjälp av frivilliga ideella krafter. Tack till er alla som bidrog med er tid! Caféet var också öppet stundvis under hösten, bl.a. varannan fredag med hjälp av Helena Mejdal. Stort tack för alla insatser!

## UTBILDNING

Under Verksamhetsåret har två utbildningar för Grönt kort genomförts för medlemmar och andra intresserade. Grönt kort ger den grundkunskap som krävs för att få tävla.

## BOKFÖRING, LÖNEUTBETALNING OCH LEKTIONSADMINISTRATION

Under 2023 har föreningen haft fortsatt hjälp av Ordning och redovisning i Stockholm AB med detta ansvar. Våra administrativa system för bokföring, löneutbetalning och lektionsadministration, Fortknex och Hippocrates har fungerat väldigt bra.

## TÄVLINGSKOMMITTÉN

Tävlingskommittén har under året bestått av en arbetsgrupp om 13 personer. Klubben har under 2023 genomfört 6 inbjudningstävlingar, 1\* och 2\*, i såväl dressyr som hoppning. Utöver det två stycken Pay and Jump samt klubbmästerskap i dressyr och hoppning. Klubbmästare 2023 blev;

Hoppning,

Egen Häst: Ileana von Melen-River Sid

Egen Ponny: Olivia Ek-Seanie for sure

Junior/senior Ridskolehäst (i hopslaget): Liv Sköldberg-Emil

Dressyr,

Egen Häst: Andrea Eriksson-Against all odds

Egen Ponny, Tinne Trädgårdh-Royalty

Junior Ridskolehäst/ponny: Stella Jansson-Ikon

Senior Ridskolehäst/ponny: Anna Heidermark-Emil

Det ekonomiska överskottet från tävlingskommitténs arbete går till förbättring av tränings- och tävlingsmöjligheter. Det är viktigt att så många medlemmar som möjligt gagnas av de investeringar som görs, oavsett om du är ridskoleryttare eller har egen häst. Detta år har pengarna gått till ny högtalaranläggning på utebanan.

## EKONOMISK HÄLSNING FRÅN KASSÖREN

Värmdö ridklubbs ekonomi är stadig och vi gör återigen ett plusresultat, även om det är blygsamt. Den ekonomiska situationen i samhället, med inflation och ökade kostnader, märks också i vår förening. Vi har fortsatt god likviditet och soliditet.

## SLUTORD FRÅN ORDFÖRANDE

Även i år är jag en stolt ordförande för Värmdö ridklubb, en förening med stort engagemang från medlemmar och personal som bygger en gemenskap utöver de vanliga. Vi är bäst tillsammans och sprider glädje i den samvaro vi har mellan ung som gammal. I år när vi firar 50 år som förening ser jag än mer värdet av att vi med gemensamma krafter i en förening skapar en samvaro där alla får vara med. Vi tar ett gemensamt ansvar för vår förening och för våra hästar med respekt för varandra och hästens bästa som alltid går först. Så ett stort Tack till alla medlemmar, ideella krafter, fantastisk personal och inte minst våra fantastiska hästar till ett framgångsrikt år med en stabil verksamhet som håller hög kvalitet.

---

Ordförande Åsa Lindblom

---

Vice Ordförande Matilda Nyström Arnek

---

Kassör Micaela Sjökvist

---

Sekreterare Maria Porgerus

---

Ledamot Carina Thorsson

---

Ledamot Karin Löfgren

---

Ledamot Charlotte Lindén Ahmad

---

Ledamot Markus Aggefors

---

Ledamot Angelica Nordberg





